
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 530 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: jana.simova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

ekonomický odbor

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                                        LIBEREC

EO-ORF/04/17 Šímová/530
jana.simova@kraj-lbc.cz

6. 1. 2017

Souhrnný finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí pro rok 2017 – Liberecký kraj

Vážená paní, vážený pane,

sděluji Vám, že dne 7. prosince 2016 byl Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR schválen zákon o 
státním rozpočtu ČR na rok 2017 (zákon č. 457/2016 Sb.) a přílohou č. 6 tohoto zákona byly 
stanoveny finanční vztahy státního rozpočtu k rozpočtům obcí v úhrnech po jednotlivých krajích. 
Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí Libereckého kraje je stanoven v úhrnné výši
361 796 200 Kč.
     
Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu Vaší obce / města je stanoven ve výši dle níže 
uvedené tabulky.

Dotace ze státního rozpočtu do rozpočtů obcí se dle ustanovení § 19 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, poskytují prostřednictvím krajů, v jejichž obvodu příslušné obce leží, 
pokud není zákonem stanoveno jinak. 

V příspěvku je zapracován dopad Nařízení LK č. 2/2016 o odejmutí působnosti obecného 
stavebního úřadu Obecnímu úřadu Všeň a určení Městského úřadu Turnov, stavebního úřadu, který 
bude vykonávat působnost ve správním obvodu zaniklého stavebního úřadu.

V příspěvku je dále zapracován dopad ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ve vztahu k veřejnému opatrovnictví. Obce jako veřejní opatrovníci 
obdrží násobek paušální platby ve výši 29 000 Kč na jednoho opatrovance podle jejich faktického 
počtu k 31. květnu 2016. 

Příspěvek na výkon státní správy je účelový, ale finančnímu vypořádání nepodléhá.

Město / obec LK



Na hospodaření 
příslušná ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtový

s prostředky poskytovanými ze státního rozpočtu a ze státních fondů se vztahují 
ch pravidlech, v platném znění.

Souhrnný finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu Vaší obce/města bude zasílán na Váš účet, 
zřízený u ČNB, měsíčně po dvanáctinách. Zálohy finančního vztahu budou uvolňovány z účtu 
kraje na účet Vašeho města/obce do konce první dekády příslušného měsíce.

Ve variabilním symbolu bude uvedeno číslo Vaší obce/města dle číselníku obcí Libereckého kraje a 
4112 - položka rozpočtové skladby (pro všechny obce) - souhrnný dotační vztah  dle  zákona o 
státním rozpočtu.

Postup pro stanovení výše příspěvku na výkon státní správy jednotlivým obcím  pro rok 2017 a 
metodika financování obcí pro rok 2017 jsou přílohami ke Zprávám ekonomického odboru č. 
1/2017, které budou rozeslány obcím v elektronické podobě a zároveň umístěny na webových 
stránkách kraje.

Údaje o schváleném rozpočtu obce na rok 2017 je třeba uvést ve finančních výkazech za období 
leden až duben roku 2017 (viz bod 7.5. přílohy č. 2 k vyhlášce č. 5/2014 Sb., způsob 
a termíny předkládání údajů pro hodnocení plnění rozpočtů územních samosprávných celků, 
dobrovolných svazků obcí a regionálních rad).   

S pozdravem

           
Ing. Jan Klíma
vedoucí ekonomického odboru
Krajského úřadu Libereckého kraje



Souhrnný finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí             
transfery na obce 2017                              

Liberecko           příspěvek na výkon státní správy v Kč

(pol. 4112)

č.obce Liberecko celkem       119 893 500

2001 Liberec 70 855 300

2002 Český Dub 2 883 500

2003 Frýdlant 17 894 200

2004 Hejnice 1 581 600

2005 Hodkovice nad Mohelkou 2 303 500

2006 Hrádek nad Nisou 4 905 200

2007 Chrastava 5 074 100

2008 Nové město pod Smrkem 2 342 000

2009 Raspenava 1 507 300

2010 Bílá 178 200

2011 Bílý Kostel nad Nisou 179 600

2012 Bílý Potok 131 700

2013 Bulovka 168 100

2014 Cetenov 57 800

2015 Černousy 123 800

2016 Čtveřín 96 900

2017 Dětřichov 131 700

2018 Dlouhý Most 163 900

2019 Dolní Řasnice 100 100

2020 Habartice 98 200

2021 Heřmanice 57 800

2022 Hlavice 57 800

2023 Horní Řasnice 57 800

2024 Chotyně 188 900

2025 Janův Důl 57 800

2026 Jeřmanice 94 000

2027 Jindřichovice pod Smrkem 429 600

2028 Kobyly 66 000

2029 Krásný Les 86 800

2030 Kryštofovo Údolí 66 600

2031 Křižany 280 300

2032 Kunratice 72 700

2033 Lázně Libverda 113 300

2034 Lažany 57 800

2035 Mníšek 285 100

2036 Nová Ves 424 800

2037 Oldřichov v Hájích 141 300

2038 Osečná 763 800

2039 Paceřice 63 200



2040

2041

Pěnčín 129 800

Pertoltice 57 800

2042 Proseč pod Ještědem 67 200

2043 Příšovice 1 199 000

2044 Radimovice 57 800

2045 Rynoltice 144 200

2046 Soběslavice 57 800

2047 Stráž nad Nisou 467 500

2048 Světlá pod Ještědem 178 400

2049 Svijanský Újezd 109 100

2050 Svijany 59 900

2051 Sychrov 260 100

2052 Šimonovice 212 900

2053 Višňová 255 500

2054 Vlastibořice 57 800

2055 Všelibice 106 000

2056 Zdislava 57 800

2057 Žďárek 57 800

2058 Jablonné v Podještědí 2 157 200

2059 Janovice v Podještědí 57 800



Souhrnný finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí             
transfery na obce 2017                              

Jablonecko           příspěvek na výkon státní správy v Kč 

(pol. 4112)

č.obce Jablonecko celkem 78 601 600

3001 Jablonec nad Nisou 38 504 800

3002 Desná 1 774 000

3003 Rychnov u Jablonce 1 460 700

3004 Smržovka 1 914 200

3005 Tanvald 15 676 400

3006 Velké Hamry 1 897 700

3007 Železný Brod 12 552 400

3008 Albrechtice v Jizerských horách 65 100

3009 Bedřichov 63 000

3010 Dalešice 57 800

3011 Držkov 109 900

3012 Frýdštejn 163 200

3013 Janov nad Nisou 263 700

3014 Jenišovice 410 300

3015 Jílové u Držkova 57 800

3016 Jiřetín pod Bukovou 93 800

3017 Josefův Důl 198 200

3018 Koberovy 197 000

3019 Kořenov 180 300

3020 Líšný 57 800

3021 Loužnice 57 800

3022 Lučany nad Nisou 1 026 200

3023 Malá Skála 220 000

3024 Maršovice 131 900

3025 Nová Ves nad Nisou 149 600

3026 Pěnčín 365 800

3027 Plavy 227 700

3028 Pulečný 77 100

3029 Radčice 57 800

3030 Rádlo 158 300

3031 Skuhrov 106 500

3032 Vlastiboř 57 800

3033 Zásada 169 800

3034 Zlatá Olešnice 97 200



Českolipsko           příspěvek na výkon státní správy v Kč 

(pol. 4112)

č.obce Českolipsko celkem 87 693 200

4001 Česká Lípa 41 837 000

4002 Cvikov 3 236 700

4003 Doksy 3 637 700

4004 Dubá 1 048 500

4006 Kamenický Šenov 2 143 600

4007 Mimoň 5 428 400

4008 Nový Bor 19 070 300

4009 Stráž pod Ralskem 2 361 500

4010 Zákupy 1 446 300

4011 Žandov 1 091 400

4012 Bezděz 62 000

4013 Blatce 57 800

4014 Blíževedly 153 500

4015 Bohatice 57 800

4016 Brniště 252 000

4018 Dubnice 125 700

4019 Hamr na Jezeře 79 600

4020 Holany 98 800

4021 Horní Libchava 140 800

4022 Horní Police 131 700

4023 Chlum 57 800

4024 Chotovice 57 800

4026 Jestřebí 885 600

4027 Kozly 57 800

4028 Kravaře 151 500

4029 Krompach 57 800

4030 Kunratice u Cvikova 175 100

4031 Kvítkov 57 800

4032 Luka 57 800

4033 Mařenice 93 500

4034 Noviny pod Ralskem 57 800

4035 Nový Oldřichov 152 500

4036 Okna 59 500

4037 Okrouhlá 107 100

4038 Pertoltice pod Ralskem 75 200

4039 Polevsko 75 400

4040 Provodín 170 100

4041 Prysk 84 900

4042 Radvanec 57 800

4043 Ralsko 769 100

4044 Skalice u České Lípy 282 700



Skalka u Doks

Sloup v Čechách

4045 57 800

4046 336 000

4047 Slunečná 57 800

4048 Sosnová 191 200

4049 Stružnice 185 900

4050 Stvolínky 65 300

4051 Svojkov 57 800

4052 Svor 124 900

4053 Tachov 57 800

5054 Tuhaň 57 800

4055 Velenice 57 800

4056 Velký Valtinov 57 800

4057 Volfartice 129 100

4058 Vrchovany 57 800

4059 Zahrádky 134 900

4060 Ždírec 57 800



Souhrnný finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí             
transfery na obce 2017                              

Semilsko           příspěvek na výkon státní správy v Kč 

(pol. 4112)

č.obce Semilsko celkem 75 607 900

5001 Semily 18 150 100

5002 Harrachov 689 500

5003 Jablonec nad Jizerou 582 600

5004 Jilemnice 17 305 800

5005 Lomnice nad Popelkou 4 108 700

5006 Rokytnice nad Jizerou 2 337 500

5007 Rovensko pod Troskami 437 100

5008 Turnov 24 372 800

5009 Vysoké nad Jizerou 432 800

5010 Bělá 57 800

5011 Benecko 207 500

5012 Benešov u Semil 165 500

5013 Bozkov 106 500

5014 Bradlecká Lhota 57 800

5015 Bukovina u Čisté 57 800

5016 Bystrá nad Jizerou 57 800

5017 Čistá u Horek 109 400

5018 Háje nad Jizerou 130 200

5019 Holenice 57 800

5020 Horka u Staré Paky 57 800

5021 Horní Branná 353 600

5022 Hrubá Skála 253 000

5023 Chuchelna 189 100

5024 Jesenný 93 800

5025 Jestřabí v Krkonoších 57 800

5026 Kacanovy 57 800

5027 Karlovice 146 200

5028 Klokočí 57 800

5029 Košťálov 308 700

5030 Kruh u Jilemnice 91 300

5031 Ktová 57 800

5032 Levínská Olešnice 97 300

5033 Libštát 473 700

5034 Loučky 57 800

5035 Martinice v Krkonoších 116 400

5036 Mírová pod Kozákovem 318 500

5037 Modřišice 81 600

5038 Mříčná 106 900

5039 Nová Ves nad Popelkou 126 600



5040

5041

Ohrazenice 213 300

Olešnice u Turnova 57 800

5042 Paseky nad Jizerou 57 800

5043 Peřimov 57 800

5044 Poniklá 387 100

5045 Přepeře 176 000

5046 Příkrý 57 800

5047 Radostná pod Kozákovem 83 000

5048 Rakousy 57 800

5049 Roprachtice 86 800

5050 Roztoky u Jilemnice 191 800

5051 Roztoky u Semil 57 800

5052 Slaná 130 200

5053 Stružinec 164 300

5054 Studenec 357 200

5055 Svojek 57 800

5056 Syřenov 57 800

5057 Tatobity 106 900

5058 Troskovice 57 800

5059 Veselá 57 800

5060 Víchová nad Jizerou 178 600

5061 Vítkovice v Krkonoších 79 000

5062 Všeň 116 800

5063 Vyskeř 78 200

5064 Záhoří 94 400

5065 Žernov 57 800


		2017-01-10T12:52:34+0100




